
DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 03.02.2014 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA 

 

Termo de Apostila ao Contrato nº 036/2009, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Datafilme Sistema de Imagens e Informação Ltda., autorizando o reajuste 

contratual.  

Data da assinatura: 30/01/2014. 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.99.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 06.02.2014 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Ata de Registro de Preços nº 02/2014 – decorrente do Processo Licitatório nº 26/2013, Pregão 

Eletrônico nº 26/2013, do tipo menor preço. 

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da IMR Tecnologia e Marketing 

Ltda. – ME,  para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos. 

Preços Registrados: 

Lote II – 1ª Classificada 

Item 1: quantidade estimada 3.500 unidades, valor unitário R$2,71714; 

Lote VII – 1ª Classificada 

Item 1: quantidade estimada 5.000 unidades, valor unitário R$3,704; 

Lote IV – 3ª Classificada 

Item 1: quantidade estimada 4.000 unidades, valor unitário R$0,325; 

Item 2: quantidade estimada 4.000 unidades, valor unitário R$0,325; 

Lote V – 3ª Classificada 

Item 1: quantidade estimada 1.000 unidades, valor unitário R$0,525; 

Item 2: quantidade estimada 1.000 unidades, valor unitário R$0,525; 

Lote VI – 2ª Classificada 

Item 1: quantidade estimada 5.000 unidades, valor unitário R$0,551; 

Lote XIII – 2ª Classificada 

Item 10: quantidade estimada 500 unidades, valor unitário R$3,00. 

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.31.10.1. 

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. 

Data da assinatura: 05/02/2014. 

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na 

Coordenadoria de Material do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja 

Gabaglia, 1305, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 07.02.2014 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 07/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a 

Exodus Turismo Viagens e Intercâmbio Ltda. 

Objeto: serviços de reserva, emissão, remarcação ou alteração, reembolso e entrega de 

passagens aéreas nacionais e internacionais, com utilização de sistema informatizado de gestão 

de viagens. 

Vigência: 180 (cento e oitenta ) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 

Data da assinatura: 06/02/2014. 

Valor total estimado: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339033.04.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 10.02.2014 



 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 08/02/2014. 

Data da assinatura: 16/01/2014. 

Valor total estimado: R$327.102,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e dois reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.15.10.1. 

 

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2009, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Miziara Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda. 

Objeto: acréscimo contratual. 

Data da assinatura: 17/12/2013. 

Valor do acréscimo: R$20.349,60 (vinte mil trezentos e quarenta e nove reais e sessenta 

centavos). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1. 

 

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 001/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Associação dos Recicladores de Belo Horizonte - ASSOCIRECICLE. 

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 19/02/2014.  

Data da assinatura: 07/02/2014. 

Sem ônus. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 19.02.2014 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Odontológica JPM Ltda. 

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 24/02/2014. 

Data da assinatura: 17/02/2014. 

Valor total: R$339.594,72 (trezentos e trinta e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais e 

setenta e dois centavos). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.29.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 20.02.2014 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2009, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Miziara Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda. 

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 10/02/2014. 

Data da assinatura: 10/02/2014. 

Valor total: R$330.125,97 (trezentos e trinta mil cento e vinte e cinco reais e noventa e sete 

centavos). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039-27.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.02.2014 

 

EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILAS 

 

Termo de Apostila ao Contrato nº 074/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais – 

PRODEMGE, autorizando o reajuste contratual.  



Data da assinatura: 24/02/2014. 

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.36.10.1. 

 

Termo de Apostila ao Contrato nº 024/2013, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Agile Empreendimentos e Serviços Ltda., autorizando o reajuste contratual.  

Data da assinatura: 24/02/2014. 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.01.10.1. 

 

Termo de Apostila ao Contrato nº 057/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda., autorizando o reajuste contratual.  

Data da assinatura: 24/02/2014. 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 26.02.2014 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 09/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a 

Editora N.D.J. Ltda. 

Objeto: serviços de assinatura e fornecimento de periódicos. 

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assintaura. 

Data da assinatura: 24/02/2014. 

Valor total: R$25.350,00 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2.009.0001.3390.39.11.10.1. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 27.02.2014 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA 

 

Termo de Apostila ao Contrato nº 044/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando o reajuste contratual.  

Data da assinatura: 25/02/2014. 

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei 

Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços 

registrados na Ata de Registro de Preços nº 01/2012, decorrente do Processo Licitatório 

nº 33/2012, Pregão Eletrônico nº 30/2012. 

Objeto: serviço de coffe break.  

Data da Assinatura: 15/10/2012 

Lote I  

1ª Classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.  

Valor total estimado do Lote I: R$15.939,00 

Lote II  

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME. 

Valor total estimado do Lote II: R$11.086,50 

Lote III  

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.  

Valor total estimado do Lote III: R$56.922,00 

Lote IV  

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.  

Valor total estimado do Lote IV: R$750,00 

Lote V  



1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.  

Valor total estimado do Lote V: R$6.744,00 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.03.10.1. 

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na 

Diretoria de Comunicação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja 

Gabaglia, 1305, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte/MG. 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 28.02.2014 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Distribuidora Evidence Ltda. 

Objeto: acréscimo contratual. 

Data da assinatura: 21/02/2014. 

Valor total: R$8.350,96 (oito mil trezentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.22.10.1. 


